

**Protokół Nr 9/07**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 10 kwietnia 2007 r.**  
**w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**  
**Pl. Wszystkich Świętych ¾**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Marta Patena Przewodnicząca Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

*Przewodnicząca Marta Patena* o godzinie 16.00 otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji oraz gości, po czym stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad proponując poszerzyć go o następujące tematy:

- zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 10 w Krakowie, ul. Strąkowa 7 – druk nr 180,
- wydelegowanie przedstawiciela Rady Miasta Krakowa, reprezentującego Komisję Edukacji i Kultury Fizycznej, do udziału w pracach Komisji opiniującej wnioski o udzielenie stypendium.

Porządek obrad został przyjęty (8 głosów - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”) w brzmieniu, jak niżej.

**Porządek posiedzenia Komisji**

1. Ocena wykonania Budżetu Miasta Krakowa za rok 2006 w zakresie merytorycznego działania Komisji.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 10 w Krakowie, ul. Strąkowa 7 – druk nr 180.
3. Wydelegowanie przedstawiciela Rady Miasta Krakowa, reprezentującego Komisję Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa, do udziału w pracach Komisji opiniującej wnioski o udzielenie stypendium.
4. Sprawy bieżące.

**Ad. 1**

**Ocena wykonania Budżetu Miasta Krakowa za rok 2006 w zakresie merytorycznego działania Komisji**

*Jacek Matuszek* Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa przedstawił sprawozdanie z wykonania Budżetu Miasta Krakowa za rok 2006 w działach: 801 – „Oświata i wychowanie” oraz 854 – „Edukacyjna opieka wychowawcza” (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) stwierdzając, że wszystkie wydatki w dziedzinie oświaty (dział: 801 i 854) zostały zrealizowane bardzo dobrze, bo na poziomie 99%. Wyjaśnił również przyczyny niskiego poziomu wykonania wydatków w niektórych rozdziałach działu: 801 i 854.

W dyskusji udział wzięli:

*Wojciech Hausner* poruszając sprawę rozliczeń przez ZEO i szkoły wydatków na dziecko oraz kwestię przeniesienia środków na zintegrowany system zarządzania oświatą chciał wiedzieć, z czego wynika zaistniała sytuacja.

*Dyrektor Matuszek* nawiązując do sprawy zintegrowanego systemu zarządzania oświatą wyjaśnił m.in., że przyczyną przesunięcia terminu był bardzo długo trwający (od sierpnia 2006 r do stycznia 2007 r.) proces przetargu na wyłonienie wykonawcy (liczne protesty, dziesiątki pytań, wykluczenie jednego z konsorcjum, sąd) i to on wymusił takie działania (przesunięcie środków). Termin wykonania projektu ma skończyć się w grudniu 2007 r.

Co do większego wydatku na dziecko. Wydatki na przedszkola były większe (w przedszkolach prowadzono działania remontowe, stąd zwiększona ilość pomieszczeń i personelu) i dlatego też jest wyższy wskaźnik.

Co do programów unijnych realizowanych przez placówki – są to programy PHARE wspomagające wyposażenie szkół, są to także stypendia.

*Beata Samborska Tracka Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji* w uzupełnieniu wypowiedzi Dyrektora Matuszka wyjaśniła, że środki unijne są przyznawane na rok szkolny, a nie na rok kalendarzowy i są obecnie dużo większe (w roku 2006 – 11mln 800 tys. zł).

*Mirosław Gilarski* zwracając uwagę na środki finansowe przyznawane w formie dotacji, działającym Jego zdaniem nielegalnie, szkołom prywatnym, które nie dokonały wpisu do ewidencji chciał wiedzieć, na jakiej podstawie prawnej zabezpieczono i wypłacono środki finansowe na ten cel. Poruszył także sprawę asystentów Romów.

*Elżbieta Łęcznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa* nie zgodziła się ze stanowiskiem Mirosława Gilarskiego, co do sprawy nielegalnego przyznawania środków finansowych szkołom prywatnym, które nie dokonały wpisu do ewidencji. Wyjaśniając sprawę przekształcenia tych szkół zwróciła uwagę na fakt, że organ nadzorujący nie zakwestionował tego. Szkoły są przekształcone zgodnie z prawem (te szkoły są w ewidencji, dokonały przekształcenia, ale nie dokonały zmiany wpisu w rejestrze), dlatego też nie ma podstaw dla cofnięcia dotacji dla tych szkół. Jeżeli szkoła jest w rejestrze i realizuje program zgodnie z ustawą o systemie oświaty, to musi otrzymywać dotację. Te szkoły przekształciły się przez likwidację.

Z kolei *Dyrektor Matuszek* zwrócił uwagę, że prawo mówi, iż placówki prowadzone nie przez samorząd, które dokonały wpisu do ewidencji mają prawo do dotacji. Te placówki, o których mówił Radny Gilarski są wpisane do ewidencji i przyznanie im dotacji jest zgodne z prawem. Placówki nie dokonały zmiany we wpisie w ewidencji, ale dokonały przekształceń. Co do asystentów Romów wyjaśnił, że to zadanie ma Wydział Świadczeń Socjalnych, ale jest ono też współfinansowane przez Edukację. Asystentów jest pięciu. Opiekują się dziećmi pochodzenia romskiego.

*Agata Tatara* poruszyła sprawę niewykorzystania środków na szkolenie rad pedagogicznych proponując zrobić analizę, które szkoły i z jakiego powodu nie wykorzystywały środków.

Wobec powyższego *Dyrektor Matuszek* wyjaśnił, że nie robiono jeszcze takiej analizy. Wydział Edukacji wie, które szkoły nie wykorzystywały środków, ale nie wie dlaczego. Jego zdaniem mniejsze wykonanie o niczym jeszcze nie świadczy. Jest za tym, aby w roku 2007 placówki, które nie wykorzystywały środków na ten cel, dostały ich mniej.

*Prezydent Łęcznarowicz* przychyłając się do propozycji Radnej Tatary opowiedziała się za tym, aby sprawę przedyskutować wspólnie ze związkami zawodowymi. Najpierw przeprowadzić analizę, a następnie przeprowadzić dyskusję. Ponadto, powracając do sprawy asystentów Romów, zwróciła uwagę na program współpracy miasta z mniejszościami narodowymi.

*Józef Pilch* poruszając sprawę etatu lekarza w Domach Dziecka, którymi opiekuje się Urząd Wojewódzki chciał wiedzieć, dlaczego w szkołach specjalnych nie ma etatu dla psychologa i lekarza.

Uzyskał wyjaśnienie od *Jana Żądło Zastępcy Dyrektora Wydziału Edukacji*, że Domy Dziecka to nie są placówki oświatowe. W placówkach oświatowych pomoc udzielana jest przez lekarza rodzinnego. Są projekty, żeby lekarze wrócili do szkół, ale musi być w tej sprawie zmiana ustawy.

*Prezydent Łęcznarowicz* potwierdziła, że Domy Dziecka prowadzone przez MOPS mają inne parametry zatrudniania kadr i dlatego jest tam lekarz.

Z kolei *Dyrektor Matuszek* przypominając, jak było przedtem wyjaśnił, że Wydział Edukacji przymierzał się do reaktywowania służby przedmedycznej (higienistka oraz pomoc zapobiegawcza- dentystyczna). Problemem jest jednak finansowanie służby zdrowia w szkołach przez NFZ.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Komisja w głosowaniu:

4 głosy - „za”, 1 - „przeciw”, 3 – „wstrzymujące się” pozytywnie zaopiniowała wykonanie Budżetu Miasta Krakowa za rok 2006 w zakresie merytorycznego działania Komisji.

**Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje wykonanie Budżetu Miasta Krakowa za rok 2006 w zakresie merytorycznego działania Komisji (Opinia Nr 9/2007 z 10.04.2007 r.).**

## **Ad. 2**

### **Żaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 10 w Krakowie, ul. Strąkowa 7 – druk nr 180**

*Jacek Matuszek Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa* dokonując wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr10 w Krakowie, ul. Strąkowa 7 wg druku nr 180 poinformował, że wszystkie proceduralne sprawy dot. ww. projektu zostały dopełnione.

Komisja w głosowaniu: 5 głosów - „za”, 0 – „przeciw”, 3 – „wstrzymujące się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 180.

**Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu Nr 10 w Krakowie, ul. Strąkowa 7 wg druku nr 180 (Opinia Nr 10/07 z 10.04.2007 r.)**

## **Ad. 3**

### **Wydelegowanie przedstawiciela Rady miasta Krakowa, reprezentującego Komisję Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa, do udziału w pracach komisji opiniującej wnioski o udzielenie stypendium**

*Przewodnicząca Patena* przedstawiła pismo Tadeusza Trzmiela Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa dot. wskazania przedstawicieli Rady Miasta Krakowa do prac w Komisji opiniującej wnioski o udzielenie stypendium jednocześnie informując, że Radna Małgorzata Jantos zgłosiła chęć pracy w tej Komisji.

*Radny Józef Pilch* zgłosił kandydaturę Radnego Wojciecha Hausnera.

Wobec nieobecności Małgorzaty Jantos na posiedzeniu podczas omawiania tego punktu **Komisja w głosowaniu: 5 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 4 – „wstrzymujące się” wydelegowała Radnego Wojciecha Hausnera, jako przedstawiciela Rady Miasta**

**Krakowa reprezentującego Komisję Edukacji i Kultury Fizycznej, do udziału w pracach Komisji opiniującej wnioski o udzielenie stypendium.**

**Ad. 4**

**Sprawy bieżące**

Głos zabrali:

*Prezydent Łęcznarowicz* podziękowała członkom Komisji za udział w pracach Komitetu Organizacyjnego XIII Edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”, poinformowała o udziale młodzieży w innych konkursach oraz zwróciła uwagę na problem szukania sponsorów nagród dla laureatów.

*Przewodnicząca Komisji Marta Patena* przedstawiła bieżącą korespondencję, a to:

1. Pismo mieszkańców oraz rodziców dzieci uczęszczających do szkoły i przedszkola z osiedla Swoszowice w sprawie ochrony zdrowia dzieci w szkole i na terenie osiedla Kraków - Swoszowice (dot. anteny bazowej telefonii komórkowej).  
Komisja przyjęła przedmiotowe pismo do wiadomości.
2. Pismo od Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa informujące o kolejnym piśmie Pana dr Aleksandra Janika w sprawie powołania Krakowskiego Forum Edukacyjnego.
3. Pismo Komendanta ZHP Chorągwi Krakowskiej do. Przekazania w użytkowanie na 25 lat Związkowi Harcerstwa Polskiego Chorągwi Krakowskiej lokalu wraz z działką w Krakowie, przy ul. Emaus.

*Elżbieta Łęcznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa* poinformowała, że nie ma przeszkód, aby pozytywnie załatwić sprawę, gdyż ZHP Chorągwi Krakowskiej otrzymał fundusze i zobowiązał się wyremontować przedmiotowy lokal. Jest także możliwość pozyskania funduszy unijnych w przypadku przekazania lokalu w użytkowanie na dłuższy okres. Zdaniem Pani Prezydent byłoby dobrze, by Związek Harcerstwa Polskiego miał takie miejsce.

*Andrzej Ujejski* reprezentujący Związek Nauczycielstwa Polskiego poruszając sprawę prywatyzacji szkół zwrócił uwagę na fakt, że mówi się o tych sprawach bez udziału nauczycieli.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji o godzinie 17.30 zamknęła posiedzenie.

Przewodniczyła:  
Przewodnicząca Komisji

**Marta Patena**

Protokołowała:

**Zofia Majka**